Juristlex Cia Ltda.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
POR EL ANO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

1. INFORMACION GENERAL
Juristlex Cia Ltda se constituyd el 04 de enero del 2019, en la ciudad de Guayaquil.

La principal actividad principal actividad es representacion juridica de los intereses
de una parte contra otra, realizadas por abogados o bajo la supervisidn de abogados:
asesoramiento y representacion en procedimientos civiles, procedimientos penales,y

resolucién de conflictos.

La informacién contenida en los estados financieros es responsabilidad de
la administracién de la compaifiia.

Resumen se Politicas importantes de contabilidad. Sus politicas importantes
de contabilidad se detallan a continuacién:

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS
La informacion proporcionada ha sido llevada bajo el sistema de partida doble,
en idioma castellano y en délares de los Estados Unidos de América.

1) Declaracidon de cumplimiento — los estados financieros han sido preparados de
conformidad con las Normas Internacionales de Informacién financiera.

2) Bases de preparacion — Los estados financieros han sido preparado sobre base
del costo histérico. El costo histérico estd basado generalmente en el
valor razonable de la contrapartida dada en el intercambio de los activos.

3) Efectivo y bancos — el efectivo proviene de los cobros de las facturas por los
productos vendidos.

4) Cuentas por cobrar- las cuentas por cobrar son activos financieros no
derivados con pagos fijos, que no cotizan en un mercado activo.

5) Propiedad y equipos- La compafiia no ha invertido en activos ni equipos en
el afio reportado.

6) Impuestos- el impuesto por pagar corriente se basa en la utilidad gravable

obtenida del afo, asi como la respectiva aplicacién del Reglamento a la Ley
de Régimen Tributario interno) RLRTI. La cuenta de impuestos y retenciones
son las obligaciones corrientes a la Administracién Tributaria referentes a
retenciones de lva y Retenciones en la Fuente del ejercicio fiscal y/o Gestion
Administrativa.



7)
8)

9)

El gasto por impuesto a la renta sobre las utilidades por el ejercicio tomado al
31 de diciembre 2019 es:

Utilidad antes de  participacion
trabajadores e impuesto a la renta 12 667 .56

Paricipacion frabajadores (15%) - -

Utilidad antes del impuesto a la renta 12 667.56
(-} 22% del Imp. A al Renta 20866
(-} Retenciones en el afio 199.59
Impuesic a Pagar del Ejercicio 99.07
Utilidad antes de Reservas 12,368.90
(-} 10% de Reserva legal 1,236.89
Utilidad a Repartir a los accionistas 11.132.01

Impuestos Diferidos — La compaiiia no tiene diferencias por impuestos diferidos.
Costos y Gastos — los costos gastos se registran al costo histdrico, los costos y

gastos son registrados en el momento que ocurren y no cuando se realizé el

pago.
Gastos de personal. - para el afio 2019, corresponden a los pagos efectuados al
personal por la administracidon que trabajan bajo relacién de

dependencia reportados oportunamente al Instituto de Seguridad Social.

10) Patrimonio

3.

Lo mas relevante a informar es la reserva del 10% de la Utilidad despues de
impuestos pagados.

HECHOS OCURRIDOS DESPUES DEL PERIODO QUE SE INFORMA

Emergencia Sanitaria — COVID-19:

De acuerdo a lo mencionado en el Acuerdo Ministerial 126 emitido en el
Registro Oficial Suplemento 160 de 12 de marzo de 2020, el Gobierno
Ecuatoriano declard el Estado de Emergencia Sanitaria en todos los
establecimientos del Sistema Nacional de Salud por 60 dias pudiéndose

extender en caso de ser necesario.

APROBACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Estos estados financieros han sido aprobados por la administracion y Gerencia
general para su posterior aprobacion de la junta General de accionistas. Dichas
cuentas anuales se adjuntan a este informe.

Ing. Ma. Cxjstina Cano F.
Contadora™
Reg. CCG. # G.0.17016



JURISTLEX CIA.LTDA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019
(Expresado en ddlares)

Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalente de efectivo
Cuentas por cobrar comerciales (neto)
Cuentas por cobrar a relacionados
Otras cuentas por cobrar

Impuesto por cobrar

Pagos anticipados

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedades, plantas y equipos (neto)

Total Activo

Pasivo

Pasivo Corriente

Proveedores

Accionistas

Ctas por Pagar Administracion Tributaria
Impuesto a la renta por pagar del Ejercicio
Total pasivo corriente

Total Pasivo

Patrimonio

Capital social

Reserva legal
Utilidades acumuladas
Resultados del ejercicio
Total patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

notas

2,019

N

10

4,522.62
3,516.00

7,843.55

15,882.17

15,882.17

356.00
2,458.20

99.07
2,913.27

2,913.27

600.00
1,236.89

11,132.01
12,968.90

15,882.17



JURISTLEX CIA.LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019
(Expresado en ddlares)

Ingresos
Ventas de bienes
Costo de venta

Gastos operacionales

Gastos de administracion

Gastos de Ventas y garantias 8,9
Utilidad operacional

Gastos financieros

Utilidad antes de participacién trabajadores e
impuesto a la renta

Participacion trabajadores (15%)
Utilidad antes del impuesto a la renta

(-) 22% del Imp. A al Renta

(-) Retenciones en el afio
Impuesto a Pagar del Ejercicio
Utilidad antes de Reservas
(-) 10% de Reserva legal

Utilidad a Repartir a los accionistas

100,024.19

100,024.19

1,226.67
86,009.42
12,788.10

120.54
12,667.56

12,667.56

298.66

199.59

99.07
12,368.90

1,236.89

11,132.01




	NOTAS A LOS EEFF 2019.pdf
	Cierre EEFF 2019.pdf
	esf


