Juristlex Cia Ltda.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

1. INFORMACION GENERAL

Juristlex Cia Ltda se constituyó el 04 de enero del 2019, en la ciudad de Guayaquil.

La principal actividad principal actividad es representación jurídica de los intereses de una parte contra otra, realizadas por abogados o bajo la supervisión de abogados: asesoramiento y representación en procedimientos civiles, procedimientos penales, y resolución de conflictos.

La información contenida en los estados financieros es responsabilidad de la administración de la compañía.

Resumen se Políticas importantes de contabilidad. Sus políticas importantes de contabilidad se detallan a continuación:

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

La información proporcionada ha sido llevada bajo el sistema de partida doble, en idioma castellano y en dólares de los Estados Unidos de América.

- 1) Declaración de cumplimiento los estados financieros han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información financiera.
- 2) Bases de preparación Los estados financieros han sido preparado sobre base del costo histórico. El costo histórico está basado generalmente en el valor razonable de la contrapartida dada en el intercambio de los activos.
- 3) Efectivo y bancos el efectivo proviene de los cobros de las facturas por los productos vendidos.
- 4) Cuentas por cobrar- las cuentas por cobrar son activos financieros no derivados con pagos fijos, que no cotizan en un mercado activo.
- 5) Propiedad y equipos- La compañía no ha invertido en activos ni equipos en el año reportado.
- 6) Impuestos- el impuesto por pagar corriente se basa en la utilidad gravable

obtenida del año, así como la respectiva aplicación del Reglamento a la Ley de Régimen Tributario interno) RLRTI. La cuenta de impuestos y retenciones son las obligaciones corrientes a la Administración Tributaria referentes a retenciones de Iva y Retenciones en la Fuente del ejercicio fiscal y/o Gestión Administrativa.

El gasto por impuesto a la renta sobre las utilidades por el ejercicio tomado al 31 de diciembre 2019 es:

Utilidad antes de participación trabajadores e impuesto a la renta	12,667.56
Participación trabajadores (15%)	
Utilidad antes del impuesto a la renta	12,667.56
(-) 22% del Imp. A al Renta	298.66
(-) Retenciones en el año	199.59
Impuesto a Pagar del Ejercicio	99.07
Utilidad antes de Reservas	12,368.90
(-) 10% de Reserva legal	1,236.89
Utilidad a Repartir a los accionistas	11,132.01

- 7) Impuestos Diferidos La compañía no tiene diferencias por impuestos diferidos.
- 8) Costos y Gastos los costos gastos se registran al costo histórico, los costos y gastos son registrados en el momento que ocurren y no cuando se realizó el pago.
- 9) Gastos de personal. para el año 2019, corresponden a los pagos efectuados al personal por la administración que trabajan bajo relación de dependencia reportados oportunamente al Instituto de Seguridad Social.
- 10) Patrimonio

Lo más relevante a informar es la reserva del 10% de la Utilidad despues de impuestos pagados.

3. HECHOS OCURRIDOS DESPUES DEL PERIODO QUE SE INFORMA

Emergencia Sanitaria – COVID-19:

De acuerdo a lo mencionado en el Acuerdo Ministerial 126 emitido en el Registro Oficial Suplemento 160 de 12 de marzo de 2020, el Gobierno Ecuatoriano declaró el Estado de Emergencia Sanitaria en todos los establecimientos del Sistema Nacional de Salud por 60 días pudiéndose extender en caso de ser necesario.

4. APROBACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Estos estados financieros han sido aprobados por la administración y Gerencia general para su posterior aprobación de la junta General de accionistas. Dichas cuentas anuales se adjuntan a este informe.

Ing. Ma. Cristina Cano F.

Contadora 1

Reg. CCG. # G.0.17016

JURISTLEX CIA.LTDA. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 (Expresado en dólares)

Activos	notas	2,019
Activos corrientes		
Efectivo y equivalente de efectivo	3	4,522.62
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	4	3,516.00
Cuentas por cobrar a relacionados		-
Otras cuentas por cobrar		7,843.55
Impuesto por cobrar		-
Pagos anticipados Total activos corrientes		- 45 000 47
Total activos cornentes		<u>15,882.17</u>
Activos no corrientes		
Propiedades, plantas y equipos (neto)	5	-
Total Activo		15,882.17
Pasivo		
Pasivo Corriente		250.00
Proveedores		356.00
Accionistas Ctas por Pagar Administracion Tributaria		2,458.20
Impuesto a la renta por pagar del Ejercicio	6	99.07
Total pasivo corriente	Ū	2,913.27
		,0 : 0::
Total Pasivo		2,913.27
Patrimonio		
Capital social		600.00
Reserva legal	10	1,236.89
Utilidades acumuladas		-
Resultados del ejercicio Total patrimonio		11,132.01 12,968.90
ι οιαι ματιπιοπιο		12,300.30
Tatal Bartina Bartina da		45 000 47
Total Pasivo y Patrimonio		<u> 15,882.17</u>

JURISTLEX CIA.LTDA. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 (Expresado en dólares)

Ingresos		
Ventas de bienes		100,024.19
Costo de venta		· -
		100,024.19
Gastos operacionales		
Gastos de administración		1,226.67
Gastos de Ventas y garantias	8,9	86,009.42
Utilidad operacional	- ,-	12,788.10
1		,
Gastos financieros		120.54
Utilidad antes de participación trabajadores e		
impuesto a la renta		12,667.56
Participación trabajadores (15%)		-
Utilidad antes del impuesto a la renta		12,667.56
(-) 22% del Imp. A al Renta		298.66
(-) Retenciones en el año		199.59
Impuesto a Pagar del Ejercicio		99.07
Utilidad antes de Reservas		12,368.90
(-) 10% de Reserva legal		1,236.89
Utilidad a Repartir a los accionistas		11,132.01